
Zarządzanie nr 120/2024 

Wójta Gminy Rudna 

z dnia 21 maja 2024 r. 

 

w sprawie odwołania ze stanowiska 

dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Rudnej 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                       

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609) oraz art. 66 ust. 1 pkt 1 lit. a) w związku z art. 29 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 900 z późn. zm.) 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Z dniem 8 maja 2024 r. odwołuję Pana Zbigniewa Grabowskiego ze stanowiska Dyrektora 

Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Rudnej w związku ze złożoną rezygnacją                                      

ze stanowiska kierowniczego. 

 

§ 2. 

 

Z dniem odwołania tracą moc wszelkie pełnomocnictwa udzielone Panu Zbigniewowi 

Grabowskiemu jako dyrektorowi Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Rudnej. 

 

§ 3.  

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 21 maja 2024 r. z mocą obowiązującą od dnia                                 

8 maja 2024 r. 



 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 8 maja 2024 roku Pan Zbigniew Grabowski złożył do Wójta Gminy Rudna pisemną 

rezygnację z funkcji dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Rudnej z dniem 8 maja 

2024 roku. 

 

Zgodnie z art. 66 ust. 1 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, organ, 

który powierzył nauczycielowi stanowisko kierownicze w szkole lub placówce odwołuje 

nauczyciela ze stanowiska kierowniczego w razie złożenia przez nauczyciela rezygnacji,                             

za trzymiesięcznym wypowiedzeniem. Z powołanego przepisu wynika, że nauczyciel może 

zainicjować procedurę odwołania ze stanowiska, ale w takiej sytuacji powinien zachować 

trzymiesięczny okres wypowiedzenia.  

 

W powyższym kontekście należy mieć na względzie pogląd wyrażony w wyroku 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Rzeszowie z dnia 19 lutego 2020 r. sygn. akt II 

SA/Rz 1379/19, zgodnie z którym "rezygnacja ze stanowiska dyrektora szkoły może mieć 

charakter natychmiastowy bądź odroczony do momentu wskazanego w rezygnacji. Wobec tego 

oświadczenie woli o rezygnacji z funkcji dyrektora szkoły powinno być interpretowane zgodnie 

z wolą osoby składającej to oświadczenie". Tym samym odwołanie nauczyciela ze stanowiska 

kierowniczego na jego wniosek, jest dla organu, który go powołał wiążące. 

 

Wobec powyższego stanu prawnego w świetle złożenia rezygnacji ze stanowiska dyrektora 

Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Rudnej, Wójt uwzględnił wniosek Pana Zbigniewa 

Grabowskiego, czego konsekwencją jest odwołanie go ze stanowiska z dniem 8 maja                          

2024 roku.  

 

 


